

Lausunto

09.10.2023

Asia: VN/25306/2023

**Lausuntopyyntö: Valtioneuvoston asetus tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminnan rahoituksesta annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta**

Lausunnonantajan lausunto

**Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Työ- ja elinkeinoministeriö

Viite Lausuntopyyntö 12.9.2023 VN/25306/2023

Asia TUTKIMUS-, KEHITTÄMIS- JA INNOVAATIOTOIMINNAN RAHOITUKSESTA ANNETUN ASETUKSEN MUUTTAMINEN

Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt 12.9.2023 lausuntoa (VN/25306/2023) luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminnan rahoituksesta annetun valtioneuvoston asetuksen (1444/2014, TKI-asetus) muuttamisesta.

Asetusta mukautetaan vastaamaan Euroopan komission yleiseen ryhmäpoikkeusasetukseen (EU 615/2014) tehtyjä muutoksia, jotka tulivat voimaan 1.7.2023. Muutoksilla otetaan kansallisesti

käyttöön yleisen ryhmäpoikkeusasetuksen mahdollistamia uusia tukimuotoja, joiden myöntämisestä Business Finland jatkossa vastaisi. Asetuksessa korotettaisiin eräiden tukien enimmäismääriä ja mahdollistettaisiin tuki-intensiteettien korotuksia yleisen ryhmäpoikkeusasetuksen muutosten mukaisesti.

Muutokset tulisivat voimaan 1.1.2024 ja olisivat voimassa 31.12.2026 saakka.

Ammattiliitto Pro on tutustunut sekä asetusluonnokseen että perustelumuiistioon ja toteaa niistä lausuntonaan seuraavaa:

## 1. Keskeiset ehdotukset

Ehdotuksilla pyritään varmistamaan, että suomalaiset yritykset ovat tasavertaisessa asemassa muihin eurooppalaisiin maihin nähden, joissa yleisen ryhmäpoikkeusasetuksen mukaisia tuki-instrumentteja on otettu käyttöön.

Prolla ei ole asetuksen muutoksiin sisällöllisesti huomautettavaa.

## 2. Vaikutusten arviointi

Perustelumuiistiossa todetaan asetusmuutosten ja uusien tukimuotojen käyttöönotosta aiheutuvan Business Finlandille lisäkustannuksia henkilöresurssien vahvistamisen, tietojärjestelmämuutosten sekä uusiin tukimahdollisuuksiin liittyvän neuvonnan ja tiedottamisen vuoksi. Osin kyse on väliaikaisesta työmäärän lisääntymisestä ja henkilöstön perehdyttämisestä uusiin tehtäviin. Osin vaikutus arvioidaan pysyvämmäksi uusien rahoituspalveluiden (käynnistystuki henkisen omaisuuden siirtona, rahoitus testaus- ja kokeiluinfrastruktuuri, yhteisrahoitus puolustusteollisuuden hankkeisiin) vaatiessa henkilöstön erikoistumista.

Eryteisesti eurooppalaisten puolustusteollisuuden hankkeiden yhteisrahoitukseen liittyvä uusi tuki-instrumentti vaatii henkilöstön puolustusteollisuuden toimialatuntemuksen vahvistamista. Tukimuodon käyttöönotosta aiheutuu myös tarve arvioida turvallisuuskäytäntöjä ja tietoturva.

Perustelumuistiossa käytetään ilmaisua Business Finland myös viranomaisvaikutuksia käsittelevän otsikon alla sivuilla 3–4. Epäselväksi jää viitatakaan viranomaisena toimivaan rahoituskeskukseen vai myös yhtiöön. Näiltä osin tekstiä on tarpeen täsmentää.

Perustelumuistiossa ei esitetä tarkempia arvioita muutosten aiheuttamista kertaluonteisista tai pysyvistä kustannuksista ja henkilöresurssitarpeesta. Pro toteaa, että rahoitusesityksiä ja projektiseurantaa tekevien rahoitusasiantuntijoiden työkuorma on jo nykyisellään liiallinen. Projektien maksatusvaiheessa tarvitaan maksatusyksikön resursseja, joka sekin on täystyöllistetty. Tukimuodot ovat erilaisia kuin nykyiset, jolloin joudutaan tekemään uusia rahoitusehtoja ja ohjeita, jotka vaativat eri henkilöstöryhmien työtä.

Mikäli vaikutuksia ei kyetä tässä vaiheessa täsmällisemmin arvioimaan, Pro korostaa, että resurssitarpeita on tarkasteltava uudelleen siinä vaiheessa, kun vaikutukset työmäärään todentuvat. Kertaluonteinen ja pysyvä lisähenkilöresurssitarve sekä mahdolliset muut kustannukset on huomioitava ilman tarpeetonta viivettä ja täysimääräisesti Business Finlandin rahoituksessa.

Pro muistuttaa, että Business Finland on keskeinen toimija julkisen TKI-rahoituksen kanavoimisessa. Rahoituspäätösten tekeminen vaatii asiantuntijatyönä tehtäviä linjauksia ja harkintaa. TKI-rahoituksen kasvaessa merkittäväällä tavalla kuluvalle hallituskaudella on huolehdittava pitkäjänteisesti myös Business Finlandin asiantuntijaresurssien riittävydestä.

Muilta osin Prolla ei ole hallituksen esitykseen huomioita.

Niko Simola

Johtaja

Sari Jokikallas

Sopimusalaavastaava/asiantuntija

Jokikallas Sari  
Ammattiliitto Pro ry